

Cliente.: 21487-MUNICIPIO DE BARAUNA - RN
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Ref.: PROCESSO No23120001/2024

item
2 casas

Folha: 155838/0001
Data: 25/02/2025
PREGAO ELETRONICO No. 007/2025
Abertura: 25/02/2025 Hora: 08:00

Tipo: ITEM
Objeto: MEDICAMENTO E MATERIAL

Item	Quantidade	Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr.	Unit.	Total
6	1.500,00	CX	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 40 X 1,20 (1,20 X 40 MM) CANULA SILICONADA, BISEL TRI FACETADO, CANHAO COLORIDO E PROTETOR PLASTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES C/100 Registro no M.S.: 81788089014	ABL EXCELME(PE)	10,6500		15.975,00
8	2.000,00	ROL	ALGODAO HIDROFILO FIBRA LONGA 500 G EM ROLO. Registro no M.S.: 0080304960001	NEVOA(RN)	18,4849		36.969,80
15	500,00	CX	COMPRESSA DE GAZES, TECIDO 100% EM ALGODAO, 13 FIOS/CM 2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTAVEL- PACOTE COM 500 UNIDADES. CAIXA COM 60 PACOTES CADA. Registro no M.S.: 82382510004	ABL EXCELME(PE)	18,91		945.810,00
17	600,00	PCT	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATORIO - COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATORIO - EM TECIDO ABSORVENTE, 100% ALGODAO; MEDINDO 45 X 50 CM; NAO ESTERIL, COM FILAMENTO RADIOPACO PACOTE COM 50 UNIDADES CADA. PCT 50 UND Registro no M.S.: 0081481900007	AMED(MG)	70,6907		42.414,42
20	15.000,00	PCT	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,8 M EM REPOUSO E 4,5 M ESTICADO, DENSIDADE DE 13 FIOS/CM 2, TECIDO 100% ALGODAO CRU, FIOS DE ALTA TORCAO E RESISTENCIA. PACOTE COM 12 UNIDADES. Registro no M.S.: 81648610003	ANAPOLIS(GO)	7,9932		119.898,00
22	15.000,00	PCT	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,8 M EM REPOUSO E 4,5 M ESTICADO, DENSIDADE DE 13 FIOS/CM 2, TECIDO 100% ALGODAO CRU, FIOS DE ALTA TORCAO E RESISTENCIA. PACOTE COM 12 UNIDADES. Registro no M.S.: 81648610003	ANAPOLIS(GO)	12,4884		187.326,00
23	2.000,00	PCT	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,8 M EM REPOUSO E 4,5 M ESTICADO, DENSIDADE DE 13 FIOS/CM 2, TECIDO 100% ALGODAO CRU, FIOS DE ALTA TORCAO E RESISTENCIA. PACOTE COM 12 UNIDADES. Registro no M.S.: 81648610003	ANAPOLIS(GO)	16,2744		32.548,80
24	800,00	UND	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM SISTEMA ANTIRREFLEXO C/ COLETOR PARA EXAMES. UNIDADE Registro no M.S.: 0080212340044	BIOBASE(MG)	8,3992		6.719,36
30	10.000,00	UN	CATETER INTRAVENOSO, CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRI FACETADO, CATETER EM TEFLON RADIOPACO SILICONADA FLEXIVEL, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS. No. 20 Registro no M.S.: 81325990038	HARSORIA/NE(SC)	1,5652		15.652,00
31	15.000,00	UN	CATETER INTRAVENOSO, CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRI FACETADO, CATETER EM TEFLON RADIOPACO SILICONADA FLEXIVEL, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS. No. 22				

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 10 DIAS
Condições de Pagamento : 30 DIAS

Cliente.: 21487-MUNICIPIO DE BARAUNA
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Ref.: PROCESSO No23120001/2024

Folha: 155838/0002
Data: 25/02/2025

PREGAO ELETRONICO No. 007/2025
Abertura: 25/02/2025 Hora: 08:00

Tipo: ITEM
Objeto: MEDICAMENTO E MATERIAL

Item	Quantidade	Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
			Registro no M.S.: 81325990038	HARSORIA/NE(SC)	1,5652	23.478,0
35	2.000,00	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, RECIPIENTE, CAIXA DESCARTAVEL, COM PLASTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES, BOCAL ADAPTAVEL, ALCAS EXTERNAS E TAMPA DE SEGURANCA COM TRAVA DUPLA CAPACIDADE 07 LITROS. UNIDADE Registro no M.S.: DISPENSADO	FLEXPELL(SP)	7,5304	15.060,8
36	4.000,00	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LT Registro no M.S.: DISPENSADO	FLEXPELL(SP)	10,9760	43.904,0
37	4.000,00	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LT Registro no M.S.: DISPENSADO	FLEXPELL(SP)	12,8709	51.483,6
40	336,00	FR	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	5L 23,9261	8.039,1
41	336,00	FR	CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	5L 40,3481	13.556,9
43	1.300,00	FR	DETERGENTE ENZIMAT. 4 ENZ 1LT PRATICZYME Registro no M.S.: 326488029	VICPHARMA(SP)	5L 41,0550	53.371,5
49	20,00	FR	ETER ETILICO 35% FR 1000 ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	5L 50,9879	1.019,7
77	15.000,00	ROL	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 5CM X 10M - Registro no M.S.: 80003300004	MISSIN.&MIS(SC)	4,20 5,6920	85.380,0
78	15.000,00	ROL	FITA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 MT (FITA MICROP.) Registro no M.S.: 80003300004	MISSIN.&MIS(SC)	6,25 8,7915	131.872,5
90	3.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL, PRODUZIDA COM LATEX NATURAL, ESPESSURA MEDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, PUNHO REFORCADO, SUPERFICIE MICRO TEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL, PULVERIZADA COM PO BI ABSORVIVEL. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. No 6,5 PACOTE C/ PARES Registro no M.S.: 80495510064	MEDIX(MG)	1,45 2,4986	7.495,8
91	6.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL, PRODUZIDA COM LATEX NATURAL, ESPESSURA MEDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, PUNHO REFORCADO, SUPERFICIE MICRO TEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL, PULVERIZADA COM PO BI ABSORVIVEL. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. No 7,0 Registro no M.S.: 81788089026	ABL EXCELME(PE)	2,40 2,4452	14.671,2

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 10 DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

Cliente.: 21487-MUNICIPIO DE BARAUNA
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Ref.: PROCESSO No23120001/2024

Folha: 155838/0003
Data: 25/02/2025
PREGAO ELETRONICO No. 007/2025
Abertura: 25/02/2025 Hora: 08:00

Tipo: ITEM
Objeto: MEDICAMENTO E MATERIAL

Item	Quantidade	Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
92	6.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL, PRODUZIDA COM LATEX NATURAL, ESPESSURA MEDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, PUNHO REFORCADO, SUPERFICIE MICRO TEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL, PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. No 7,5 PCT Registro no M.S.: 81788089026	ABL EXCELME(PE)	2,4452	14.671,20
93	1.600,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL, PRODUZIDA COM LATEX NATURAL, ESPESSURA MEDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, PUNHO REFORCADO, SUPERFICIE MICRO TEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL, PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. No 8,0 PCT Registro no M.S.: 81788089026	ABL EXCELME(PE)	2,4452	3.912,32
94	600,00	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL, PRODUZIDA COM LATEX NATURAL, ESPESSURA MEDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, PUNHO REFORCADO, SUPERFICIE MICRO TEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL, PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. No 8,5 PCT Registro no M.S.: 81788089026	ABL EXCELME(PE)	2,4703	1.482,18
106	2.500,00	UND	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DESCARPAC. TUDO FLEXIVEL, EM PVC, COM DUAS VIAS, ATOXICO E TRANSPARENTE, ESTERIL E A PIROGENICO Registro no M.S.: 0010330669065	DESCARPAC-(SC)	1,8085	4.521,25
107	200,00	LT	PVPI DEGERMANTE - BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUCAO DEGERMANTE, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, FRASCO COM 1 LITRO. Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	63,4404	12.688,08
NEGADO						
108	300,00	LT	PVPI DEGERMANTE - BASE DE POLIVINIL POLVIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUCAO DEGERMANTE, CONTENDO 10% DE IODO ATIVO. FRASCO COM 1LITRO. Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	63,4404	19.032,12
NEGADO						
109	200,00	LT	PVPI TOPICO - BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUCAO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO. FRASCO COM 1 LITRO. Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	65,3073	13.061,46
NEGADO						
110	300,00	LT	PVPI TOPICO - BASE DE POLIVINIL POLVIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUCAO AQUOSA, CONTENDO 10% DE IODO ATIVO. FRASCO COM 1 LITRO Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	65,3073	19.592,19
NEGADO						
157	15.000,00	UND	SONDA URETRAL N.10 Registro no M.S.: 10252420008	Biosami EMBRAMED-CR(SC)	1,2406	18.609,00
Biosami - 0,440						
158	20.000,00	UND	SONDA URETRAL N.12 Registro no M.S.: 80212340035	Biosami BIOBASE(MG)	1,0338	20.676,00
Biosami - 0,450						

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 10 DIAS
Condições de Pagamento : 30 DIAS

Cliente.: 21487-MUNICIPIO DE BARAUNA
 Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
 Ref.: PROCESSO No23120001/2024

Folha: 155838/0004
 Data: 25/02/2025
 PREGAO ELETRONICO No. 007/2025
 Abertura: 25/02/2025 Hora: 08:00

Tipo: ITEM
 Objeto: MEDICAMENTO E MATERIAL

Item	Quantidade	Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Unit.	Total
174	50.000,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO INTRAVENOSO, SISTEMA FECHADO, ISENTO DE PVC E LATEX. 500ML. Registro no M.S.: 1108500010193	FARMACE-CE(CE)	5,10 7,6128	380.640,00
175	50.000,00	BOL	SORO FISIOL.0,9% SISTEMA FECHADO BOLSA 250ML. Registro no M.S.: 1031100111683	HALEX ISTAR(GO)	6,40 6,8878	344.390,00
176	52.000,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100ML SISTEMA FECHADO Registro no M.S.: 1108500010215	FARMACE-CE(CE)	3,07 4,7127	245.060,40
177	7.000,00	FR	SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO Registro no M.S.: 1108500220090	FARMACE-CE(CE)	5,29 7,8847	55.192,90
179	600,00	FR	SORO GLICOSADO 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO INTRAVENOSO, SISTEMA FECHADO, ISENTO DE PVC E LATEX. 100ML. Registro no M.S.: 1108500220074	FARMACE-CE(CE)	4,29 6,3440	3.806,40
180	300,00	BOL	SOL.MANITOL 20 % 250 ML CX 50 BOLSAS Registro no M.S.: 1031100710072	HALEX ISTAR(GO)	8,50 10,8512	3.255,30
181	12.000,00	BOL	SORO RINGER C/LACTATO SISTEMA FECHADO FR 500ML Registro no M.S.: 1031100890313	HALEX ISTAR(GO)	6,49 9,6086	115.303,20
201	50.000,00	AMP	ÁGUA BI-DESTILADA APRES. CX/200 AMP 10ML Registro no M.S.: 1108500110066	FARMACE-CE(CE)	21,02 30,351	15.405,00
209	15.000,00	ROL	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 CM Registro no M.S.: 80003309005	MISSIN.&MIS(SC)	8,50 12,3256	184.884,00
210	15.000,00	ROL	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5,0 CM X 4,5 CM Registro no M.S.: 80003309005	MISSIN.&MIS(SC)	6,99 7,4225	111.337,50
214	24,00	GAL	GLUTARALDEÍDO 2% 5L Registro no M.S.: 0000003026488	VICPHARMA(SP)	5,4 266,5013	6.396,00
217	30,00	FR	VASELINA LÍQUIDA FR 1000 ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	5,4 41,0369	1.231,10
218	30,00	FR	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	5,4 8,0660	241,90
225	2.000,00	UND	ESCOVA P/ASSEPSIA MAOS C/PVPI			

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
 Prazo de Entrega: 10 DIAS
 Condições de Pagamento : 30 DIAS

Cliete.: 21487-MUNICIPIO DE BARAUNA
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Ref.: PROCESSO No23120001/2024

Folha: 155838/0005
Data: 25/02/2025
PREGAO ELETRONICO No. 007/2025
Abertura: 25/02/2025 Hora: 08:00

Tipo: ITEM
Objeto: MEDICAMENTO E MATERIAL

Item	Quantidade Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
NEGADO		Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	2,9908	5.981,60
235	300,00 ROL	ATAD.GESSADA 15CM X 3,0M Registro no M.S.: 80245210070	CREMER-SC(SC)	3,3003	990,09
236	600,00 ROL	ATADURA GESSADA 20CM X 4M Registro no M.S.: 80244110070	CREMER-SC(SC)	6,4988	3.899,28
249	25.000,00 UND	EQUIPO MACRO GTS LS COMPLETO Registro no M.S.: 87188089018	ABL EXCELME(PE)	1,5122	37.805,00
250	3.000,00 UND	ESCOVA P/ASSEP MAOS C/CLOREX 22ML APRES.CX/C/ 48 UND Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	2,8095	8.428,50
293	1.000,00 UND	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLES, 100% ALGODAO, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRARRAPIDA Registro no M.S.: 0080245210070	CREMER-SC(SC)	2,8728	2.872,80
294	50,00 UN	CLOREXIDINA 2% SOLUCAO AQUOSA 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	24,2524	1.212,62
295	50,00 UN	CLOREXIDINA 2% SOL.ALCOOLICA 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	VICPHARMA(SP)	26,5543	1.327,72
NEGADO					

Total Geral: 3.510.553,96
(TRES MILHOES, QUINHENTOS E DEZ MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.
Material de procedencia nacional.
ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE : 20.5%
VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NAO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS FRACIONAVEIS.

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 10 DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS